

भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञित

आरडीएसओ में राष्ट्रीय कृमि मुक्ति दिवस मनाया गया

आरडीएसओ अस्पताल में 10 फरवरी, 2025 को राष्ट्रीय कृमि मुक्ति दिवस मनाया गया, जिसका विषय था "एसटीएच को खत्म करें, बच्चों के स्वस्थ भविष्य में निवेश करें"।

इस पहल का उद्देश्य 1 से 19 वर्ष की आयु के सभी प्री-स्कूल और स्कूली बच्चों को कृमि मुक्त करना है। अनुमान के अनुसार, भारत में 1-14 वर्ष की आयु के लगभग 230 मिलियन बच्चे कृमि संक्रमण से प्रभावित हैं।

बच्चों में कुपोषण, एनीमिया और बिगड़े हुए मानसिक और शारीरिक विकास को कम करने के लिए राष्ट्रीय कृमि मुक्ति दिवस पहल महत्वपूर्ण है। कार्यक्रम का उद्देश्य बच्चों के स्वस्थ भविष्य को बढ़ावा देने के लिए जागरूकता फैलाना भी है।

इस कार्यक्रम में, सीनियर डीएमओ, डॉ. मेराज अहमद ने लोगों को कृमि संक्रमण के तरीकों, लक्षणों, जटिलताओं और उपचार विकल्पों के बारे में शिक्षित किया। पीसीएमओ, डॉ. कमल किशोर ने कृमि मुक्ति के लाभ, महत्व और आवश्यकता पर जोर दिया। कार्यक्रम में एसीएमएस डॉ. ज्योत्सना, सीनियर डीएमओ डॉ. अनुज कुमार सिंह, एडीएमओ डॉ. मृदुल शुक्ला और निदेशक/स्टोर/मेडिकल, श्री अनिल कुमार सोनी, आरडीएसओ अस्पताल के कर्मचारी, मरीज और उनके रिश्तेदार उपस्थित थे।

सं. पीआर/पब्लिसिटी/25/22

दिनांक: 10.02.2025

कृपया उपरोक्त समाचार को अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में फोटोग्राफ सहित प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

कृते कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवा मे,

संपादक.....



भारत सरकार - रेल मंत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



PRESS RELEASE

National Deworming Day celebrated at RDSO

National Deworming Day was celebrated at RDSO Hospital on February 10, 2025, with the theme "Eliminate STH, Invest in a Healthier Future for Children"

This initiative aimed to deworm all pre-school and school-age children between 1 to 19 years old. According to estimates, approximately 230 million children in India, aged 1-14 years, are affected by worm infestations.

The National Deworming Day initiative is crucial in reducing malnutrition, anaemia, and impaired mental and physical development in children. The program also aims to spread awareness to promote a healthier future for children.

At this event, Dr. Meraj Ahmed, Senior DMO, educated the public about the modes of worm infestation, symptoms, complications, and treatment options. PCMO, Dr Kamal Kishore stressed the advantages, importance and need of Deworming. The program was attended by ACMS Dr. Jyotsna, Sr. DMO, Dr Anuj Kumar Singh, ADMO, Dr. Mridul shukla and Director/Stores/Medical, Mr. Anil Kumar Soni, staff of RDSO Hospital ,Patients and their relatives.

No. PR/Publicity/25/22

Dt. 10.02.2025

Kindly arrange to publish the above news item along with photograph in your esteemed daily newspaper.

for Executive Director/Admir

To. The Editor